
   
 

VD har ordet 
Så här ”dan före dan” känns det skönt att sammanfatta sista kvartalet av 2013. Även om vi här i 
Stockholm saknar snö och kyla har vintern kommit till Botnia Explorations jaktmarker, eller 
Vindelgransele som ju under det senaste året mer eller mindre blivit vårt huvudområde. Den 
lyckade emissionen under året gjorde det möjligt att fortsätta vår prospektering med planerade 
undersökningsborrningar i området.   
 
Aktieutvecklingen 
Även om aktieutvecklingen för den Nordiska gruv‐och prospekteringsbranschen 2013 sett en 
nedgång kan man idag i SVD läsa att Botnia Exploration är det enda bolag av de 12 redovisade som 
visat en positiv uppgång med 10 %. Totalt sett en mycket sorglig utveckling för branschen och 
speciellt nyöppnade gruvbolag som med fallande priser på metaller fått en svår start såväl för att 
finna riskvilligt kapital som att skapa ett positivt kassaflöde.   
 
Som alla andra i branschen följer vi med intresse utvecklingen av guld. Guldmarknaden under 2013 
har fått uppleva sitt första år med negativ avkastning sedan uppgången började 2001. Det är 
självklart tråkigt men guldet har sedan 2001 gått upp med ca 450 % och ett år med nedgång är bra 
för den långsiktiga trenden i guldpriset. Under 2013 fortsatte det stora intresset från Asien när det 
gäller fysisk efterfrågan på guldet och då främst från Kina som så här långt under 2013 importerat 
betydligt mer än man gjorde under 2012. Det intresset kommer med all sannolikhet att fortsätta 
när vi kommer in i 2014 och då med förhoppningsvis stigande priser. Det fundamentala som 
medfört att guldet har gått upp under så många år finns kvar och har fortsatt att förstärkas. 
Samtliga av de ledande valutablockens centralbanker fortsätter att trycka nya pengar och därmed 
minska värdet av deras valutor samt att skulderna i världen fortsätter att öka vilket medför att 
guldet kommer att bli fortsatt efterfrågat såsom hedge mot det minskade värdet av nytryckta 
papperspengar. Mer om allt detta kan man följa på bloggen, ”macrogoldsilver.blogg.se.” 
 
Geokemi genom bottenmoränprovtagning 
I förra VD brevet i september beskrev jag kort om våra planerade fältaktiviteter vad gäller 
bottenmoränprovtagning, vilket är en direkt följd av sommarens lovande blockletning i framförallt 
de södra delarna väster om 
Vindelälven. Efter ett konstruktivt 
samråd med Rans sameby vad gäller 
våra arbetsplaner var vi gemensamt 
överens om att starta 
bottenmoränprovtagningarna längst i 
söder för att sen dra sig norrut. Detta 
i takt med renarnas vandring norrut. 
Planerna och områdena beskrevs i 
förra VD brevet. 
 



   
 

Sammanlagt har cirka 200 hål borrats och 
bilderna visar borriggen samt exempel på 
bottenmoränproverna. När cirka 300 hål 
borrats och analyserats kommer beslut tas 
var eventuella diamantborrningar kan 
startas upp.  
 
 
Dagssituationen är följande: 
 

 Provtagningen av bottenmorän är 
en uppföljning till blockfynden. 

 Provtagningen över Forsheden 
och Åströms är klar. 

 Provtagningen pågår över Middagsberget‐Jägarliden området. 

 Bottenmoränens kemi, guldhalt, samt halt av indikatorelement, ska analyseras. 

 Uppföljningen kan vara förtätad bottenmoränprovtagning eller kärnborrning. 

 
Diamantborrning 
Borrningarna kom igång i mitten av november med full intensitet med en borrigg och borrning i 
treskift dygnet runt. Vädret har varit i det närmaste perfekt. Marken bär och kylan har inte varit 
alltför besvärande. Vid ett tillfälle fick borr‐gänget nog så vid midnatt för några helger sen avbröt de 
borrningarna. Det var då ‐27 grader men dagen därpå var de igång igen! 
 
Som planerat sker borrningarna i anslutning till vår nu ganska kända guldförande kvartsgång. 
Sammanlagt har cirka 1000 meter redan borrats. Målsättningen är naturligtvis att öka volymen på 
alla håll och kanter. Mot djupet, längden och naturligtvis gångens mäktighet som varierar från 1,5‐
cirka 5 meter. Vår tro att kvartsgången är väl sammanhängande har stärkts.  I skrivande stund har 
kärnorna inte detaljkarterats och delats för analys.  
  
Optisk sortering 
Ett första mindre test av optisk sortering av Vargbäcken mineraliseringen har utförts vid ett 
laboratorium i Hamburg, Tyskland. De förta testerna var mycket positiva och visar att metoden i 
framtiden kan bli ett bra hjälpmedel. Den ljusa kvartsen som innehåller guld, kan mycket väl 
sorteras från det omkringliggande mörka bergarterna diorit eller så kallad gråvacka (sediment).   
 
Examensarbete vid LTU 
Tyvärr har vi ännu inte lyckats fånga intresset hos någon av LTU:s teknologer. Vi fortsätter våra 
försök i nästa årgång. I takt med våra resultat kommer säkert intresset att öka från teknologerna. 
 
Ny hemsida 
Vår hemsida har nu några år på nacken. Utvecklingen inom området går framåt och vi har beslutat 
att utveckla siten så att den anpassas till surfplattor och mobiler där sidan läses mest. Planen är att 
den nya hemsidan kan presenteras under första kvartalet 2014. 
 



   
 

Avslutningsvis vill jag önska er alla en riktigt  
 

 
Nacka Strand den 23 december 2013 
 
Bengt Ljung  
 
 
 
 


